
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/zarzadzenie/129/zarzadzenie-nr-6-21

Zarządzenie nr 6/21
wydane przez Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka jako Organu Gminy
z dnia 14.01.2021 

zmieniające zarządz. w spr. wprowadzenia Polityki rachunkowości dla Budżetu Gminy Nowa
Wieś Wielka i jednostki budżetowej Urzędu Gminy

Status obowiązujące

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2019 r. poz. 351 ze
 zm.)  i  ustaleń  zawartych w  art.40   oraz  art.68  ustawy z  dnia  27 sierpnia  2009 o  finansach
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz.869 ze zm.), zarządzam, co następuje: 
 
  § 1. W związku  z  rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  z dnia 17
grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji
finansowych  (Dziennik  Ustaw  dnia   29  grudnia  2020  r.,  poz.2396)  –  dostosowuje  się  do  jego
postanowień treści zawarte w załącznikach, wymienionych w § 1 zarządzenia nr 59/14 Wójta Gminy
Nowa Wieś Wielka z dnia 6 sierpnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia Polityki rachunkowości dla
Budżetu  Gminy  Nowa  Wieś  Wielka  i  jednostki  budżetowej  Urzędu  Gminy  Nowa  Wieś  Wielka
(RO.I.0151-59/14), zmienionym: zarządzeniem Nr 2/15  z dnia 12 stycznia 2015 r., zarządzeniem Nr
100/15 z dnia 30 grudnia 2015 r.,  zarządzeniem Nr 108/15 z dnia 31 grudnia 2015 r. , zarządzeniem
Nr  21A/16 z dnia 22 kwietnia 2016 r., zarządzeniem Nr  26/16 z dnia 10 maja  2016 r., zarządzeniem
Nr  14/17 z  dnia 15 lutego  2017 r.,  zarządzeniem Nr  90/17 z  dnia 6 października  2017 r.,
zarządzeniem Nr  114/17 z dnia 29 grudnia 2017 r., zarządzeniem Nr  54/18 z dnia 20 lipca   2018 r.,
zarządzeniem Nr 34/19 z dnia 21 czerwca  2019 r.
  
   § 2. Rozporządzenie określa rodzaje, formy, terminy i sposoby sporządzania przez jednostki sektora
finansów publicznych sprawozdań w zakresie ogółu operacji finansowych, w szczególności w zakresie
należności i zobowiązań, w tym państwowego długu publicznego, udzielonych poręczeń i gwarancji,
oraz odbiorców sprawozdań. 
  
    § 3. ustala się następujące rodzaje sprawozdań: 
1) Rb - Z – kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i
gwarancji. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia; 
2) Rb - UZ – roczne sprawozdanie uzupełniające o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz
poręczeń i gwarancji. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 2 do rozporządzenia; 
3) Rb- N – kwartalne sprawozdanie o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych Wzór
sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do rozporządzenia; 
4) Rb - ZN – kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań oraz należności Skarbu  Państwa z tytułu
wykonywania przez jednostki samorządu terytorialnego zadań zleconych. Wzór sprawozdania stanowi
załącznik nr 4 do rozporządzenia; 
   §  4.  1.W ramach sprawozdań Rb –  Z,  Rb -  UZ Rb –  N wprowadza się  następujące rodzaje
sprawozdań: 

https://bip.nowawieswielka.pl/zarzadzenie/129/zarzadzenie-nr-6-21


1) sprawozdanie jednostkowe – sporządzane przez kierownika jednostki lub kierowników jednostek
obsługujących  dana  jednostkę.  Odpowiednia  do  zakresu  wykonywanych  zadań  wynikających  z
przepisów odrębnych, na podstawie ksiąg rachunkowych lub ewidencji księgowej danej jednostki oraz
innych dokumentów dotyczących jednostki; 
2) sprawozdania łączne, w szczegółowości sprawozdań jednostkowych – sporządzane przez jednostki
nadzorujące,  w  szczególności  dysponentów  środków  budżetu  państwa  drugiego  stopnia,  którzy
posiadają jednostki podległe – na podstawie sprawozdań jednostkowych jednostek im podległych i
własnego  sprawozdania  jednostkowego  oraz  jednostki  samorządu  terytorialnego  na  podstawi
sprawozdań jednostkowych jednostek im podległych i własnego sprawozdania jednostkowego: 
3) sprawozdania zbiorcze, w szczegółowości sprawozdań jednostkowych, według rodzaju jednostki –
sporządzane  przez  jednostki,  które  są  organem założycielskim  lub  nadzorującym dla  jednostek
posiadających  osobowość  prawną,  na  podstawie  sprawozdań  jednostkowych  jednostek  danego
rodzaju, z tym że przez sprawozdanie zbiorcze należy również rozumieć sprawozdanie sporządzone na
podstawie otrzymanych sprawozdań łącznych lub zbiorczych. 

2.  W przypadku jednostki  samorządu terytorialnego własne sprawozdanie  jednostkowe obejmuje
zakresem zarówno urząd będący jednostką budżetową, jak i jej organ. 
  
   § 5. Zobowiązuję Skarbnika Gminy, Kierowników referatów oraz pracowników Urzędu Gminy do
przestrzegania zasad polityki rachunkowości, o których mowa w § 1 zarządzenia. 
  
   § 6. Zarządzenie wchodzi w życie  od 1 stycznia  2021 r.
  
Uzasadnienie do zarządzenia Nr 6/21 Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka  z dnia 14 stycznia 2021 r. 
  
Wykonując zapis art. 10 ust.2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości  ( Dz. U. z 2019 r.
poz.351 ze zm.)  Wójt Gminy dokonuje aktualizacji przyjętych przez Urząd Gminy zasad (polityki)
rachunkowości. 
  
1. W związku  z  rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  z dnia 17 grudnia
 2020r.  .  w  sprawie  sprawozdań  jednostek  sektora  finansów  publicznych  w  zakresie  operacji
finansowych  (Dziennik  Ustaw dnia   29  grudnia  2020  r.,  poz.2396)   –  dostosowuje  się  do  jego
postanowień treści zawarte w załącznikach, wymienionych w § 1 zarządzenia nr 59/14 Wójta Gminy
Nowa Wieś Wielka z dnia 6 sierpnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia Polityki rachunkowości dla
Budżetu  Gminy  Nowa  Wieś  Wielka  i  jednostki  budżetowej  Urzędu  Gminy  Nowa  Wieś  Wielka
(RO.I.0151-59/14). Nowe przepisy należy zastosować po raz pierwszy do sporządzania kwartalnych
sprawozdań za pierwszy kwartał 2021 r. oraz rocznych sprawozdań za rok budżetowy 2021 r. 
 

metryczka
Podmiot udostępniający: Urząd Gminy Nowa Wieś Wielka
Wytworzył: Wojciech Oskwarek, Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 14.01.2021
Opublikował w BIP: Anna Bialik-Pieszak
Data opublikowania: 21.04.2021 11:44
Ostatnio zaktualizował: Anna Bialik-Pieszak



Data ostatniej aktualizacji: 28.05.2021 10:16
Liczba wyświetleń: 321


